Emertimi dhe Forma ligjore SEKON ASHENSOR SHPK
NIPT -i 122006501Q
Adresa e Selise

Tirane, Bulevardi Gjergj Fishta, Pallati Begeja, Shkalla: 1,

Kati I 5.
Data e krijimit 24/07/2012
Nr. i Regjistrit Tregetar CN-078898-04-13
Veprimtaria Kryesore Import, Eksport pér tregétimi

pjeséve pér ashensoré, ndértimin dhe montimin e tyre ETJ.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lek
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare - Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 3/30/2016




SEKON ASHENSOR SHPK
L22006501Q
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2015

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 20131 Dhjetor 2014
1|Shitje neto 65767914 61257478
Export 0
2|Te ardhura te tjera 0
3|Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem dhe Prod -5258021
4|Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta 0
5|Mallra, lendet e para dhe sherbimet -58468220 -13942298
a) Mallra e materiale -57927360 -6401303
b) Qera -471600
c) Energji, Uje -36000 -458188
d) Sherbime Roje 0
e) Siguracione 0
f) Transport dhe karburant 0
g) Riparime mirembaijtje 0
h) Telefona, internet, posta 0
i) Shpenzime profesionale 0
) Nen-kontraktore 0
k) Taksa, tatime dhe te ngjashme -33260 -49919
i) - Te Tjera 0 -7032888
6[Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
7|Shpenzimet e personelit -1295848 -1628896
a) Pagat -940000 -1271050
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore -324648 -357846
c) Shpenzimet te tjera per personelin -31200
8|Zhvleresime dhe amortizimi 0
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 745825 45686284
9|Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0
10|Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0
11|Te ardhura dhe shpenzime financiare 0
11/a Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0
11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 0
11/b Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 0 -244516
11/b Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 -40456084
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 -40700600
Fitimi (humbja) para tatimit 745825 4985684
Tatim mbi fitimin 0 748364
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 745825 4237320
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




SEKON ASHENSOR SHPK
L22006501Q
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2015
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi neto: 745825
Rregullime per :
Amortizimin 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketu 43109422
Rritje/renie ne tepricen e inventarit -2703967
Rritje/renie ne tepricen e shp parapaguar -4401413
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu p -43504847
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -7500805
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
MM neto te perdoruara ne veprimtarite inved 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata -801994
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 9646000
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financia 8844006
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2089026
Mijetet monetare ne fillim te periudhes konta 1877045
Mjetet monetare ne fund te periudhes konta 3966071




SEKON ASHENSOR SHPK
L22006501Q
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2015

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
1/HUMBJE E MBARTUR 0 0
a Nga viti
b Nga viti
Nga viti
2|Fitimi neto para tatimit 745825 4985684
3|Shpenzime te panjohura fiskalisht 0 0
a Amortizim pertej normave te lejuara 0 0
b Shpenzime jo te zbritshme (*) 0
c Gjoba penalitete 0
d Provizione 0
e Te tjera ' 0
4|Fitimi | tatueshem 745825 4985684
5[Minus humbjen e mbartur 0 0
6|FITIMI | TATUESHEM 745825 4985684
Tatimi mbi fitimin 111873.75 498568
Parapagime gjate vitit
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 111873.75 0




SEKON ASHENSOR SHPK

L22006501Q

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2015

AKTIVET 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Aktive Afatshkurtra

Mijetet Monetare 88432 204991
Derivate dhe Aktive Finc. te mbajtur per tregtim 0 0
Derivativet 0 0
Aktivet e mbaijtur per tregtim 0 0
Totali 88432 204991
Aktive afatshkurter

Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 23866954 61257478
Llogari kerkesa te arketueshme tjera 14950418 20669316
- Kerkesa ndaj organizmave shteterore 345200 526914
- Kerkesa te tjera 14605218 20142402
llogari furnitore debitor 0

Investime afatshkurter financiare 0 0
Totali 38817372 81926794
Inventari

Lendet e para e materiale ndihmese 0

Produkte te gatshme 10500000

Materiale te tjera 0

Mallra per rishitje 0 15758021
Parapagesat per furnizime 7961988 0
Totali 18461988 15758021
Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 -4401413
Total i Aktiveve Afatshkurtra 57367792 93488393
Aktive Afatgjata

Investime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrie te tjera ne njesi te kontro 0 0
Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
Hua te dhena afat gjate 0 0
Totali 0 0
Aktive Afatgjata Materiale
Toka 0

Ndertesa (neto) 0 8390910
Makineri dhe pajisje 0
Akitive te tjera afatgjata materiele(VL kontabel) 0

Paisje informatike 0
Totali 0 8390910
Aktive Biologjike Afatgjate 0

Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
Emriimire 0 0
Shpenzimet e zhvillimit 0 0
Akitive te tjera afatgjata jomateriele 0 0
Totali 0 0
Kapitali aksionar i papaguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali i Aktiveve Afatgjata 0 8390910
TOTALI AKTIVEVE 57367792 101879303




PASIVET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Pasivet Afatshkurta

Derivativet 0

Huamarrjet afat shkurter 9646000 0
Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0

Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 9646000 0
Bono te konvertueshme 0 0
Totali 9646000 0
Detyrime afat shkurter

Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 11660210 38324724
Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 143584 138000
Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 23040 8506047
Detyrime te tjera afat shkurter 28893674 37284584
Parapagimet e arketueshme 28000 0
Totali 40748508 84253355
Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Provizionet afatshkurtra 0 0
Pasive Totale Afatshkurtra 50394508 84253355
Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0

Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0
Huamarrje te tjera afatgjata -801994

Provizionet afatgjata 0 0
Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Pasive Totale Afatgjata -801994 0
Totali i pasiveve 49592514 84253355
Kapitali

Akisonet e pakices 0 0
Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 0
Kapitali i aksionar 100000 100000
Primi i aksionit 0 0
Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
Rezerva rivleresimi 0

Rezerva ligjore 0

Rezerva te tjera 0

Fitimi i pashperndare 6929453 13288628
Fitimi (humbje) e vitit financiar 745825 4237320
Totali i Kapitalit 7775278 17625948
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 57367792 101879303
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